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4.Sınıf Fen Bilimleri Ders Notları 

 

5.Ünite  : Aydınlatma Ve Ses Teknolojileri 

5.Bölüm : Ses Kirliliği 

 

Ses kirliliği nedir? 

İnsanlara rahatsızlık veren ve yaşam kalitesini düşüren şiddetli seslere ses kirliliği veya 

gürültü denir. Bu gürültü, işitme sorunlarından psikolojik rahatsızlıklara kadar birçok olumsuz 

etkiye sahiptir. 

 

Ses kirliliğinin kaynakları nelerdir? 

 Trafik: Şehir hayatında en büyük gürültü kaynağı trafiktir. Araçların motor sesleri, 

kornalar, sirenler büyük bir gürültü kirliliğine yol açar. 

 İnşaat çalışmaları: Şehirleşme ile birlikte devam eden inşaat çalışmaları, kullanılan 

makinelerin yüksek sesleri nedeniyle önemli bir gürültü kaynağıdır. 

 Sanayi tesisleri: Fabrikalarda kullanılan makinelerin sesi, yüksek desibel 

seviyelerine ulaşarak çevreye zarar verir. 

 Yüksek sesle müzik dinlemek: Özellikle araçlarda ve açık alanlarda yüksek sesle 

müzik dinlemek, çevreyi rahatsız eden önemli bir ses kirliliği kaynağıdır. 

 Eğlence mekanları: Düğün salonları, konserler ve gece kulüpleri gibi eğlence 

mekanları da yüksek ses seviyeleri nedeniyle gürültüye yol açar. 

 

Ses kirliliğinin zararları nelerdir? 

 İşitme kaybı: Sürekli gürültüye maruz kalmak, işitme duyusunda geçici veya kalıcı 

hasara yol açabilir. 

 Uyku bozuklukları: Gürültü, uykuya dalmayı zorlaştırır, uyku kalitesini düşürür ve 

uykusuzluğa neden olabilir. 

 Stres ve sinirlilik: Gürültü, insanlarda stres, sinirlilik, kaygı ve öfke gibi olumsuz 

duygulara yol açabilir. 

 Konsantrasyon bozukluğu: Yüksek ses seviyeleri, öğrenme ve çalışma 

performansını düşürerek dikkat eksikliğine sebep olabilir. 

 Baş ağrısı ve mide bulantısı: Şiddetli gürültü, baş ağrısı, mide bulantısı ve baş 

dönmesi gibi fiziksel rahatsızlıklara yol açabilir. 

 Doğal yaşam üzerindeki etkiler: Ses kirliliği sadece insanlara değil, hayvanlara da 

zarar verir. Göçmen kuşların yönlerini şaşırmasına, deniz canlılarının iletişim 

kuramamasına ve ekosistem dengesinin bozulmasına neden olabilir. 

 

Ses kirliliği ile nasıl mücadele edebiliriz? 

 Gürültülü ortamlardan uzak durmak: Mümkün olduğunca gürültülü ortamlardan 

uzak durarak kendimizi koruyabiliriz. 

 Koruyucu kulaklık kullanmak: Gürültülü ortamlarda çalışmak zorunda olan kişiler, 

koruyucu kulaklık kullanarak işitme duyularını koruyabilir. 

 Sessiz araçlar tercih etmek: Elektrikli araçlar gibi sessiz çalışan araçları tercih 

ederek trafik gürültüsünü azaltabiliriz. 

 Ağaçlandırma yapmak: Yol kenarlarına ve yaşam alanlarına ağaç dikmek, ses 

dalgalarının yayılmasını engelleyerek gürültüyü azaltır. 
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 Gürültülü iş yerlerini şehir dışına taşımak: Fabrikalar ve diğer gürültülü iş 

yerleri, şehir dışındaki uygun bölgelere taşınarak yaşam alanlarındaki gürültü kirliliği 

azaltılabilir. 

 Sessiz saatlere uymak: Özellikle gece saatlerinde gürültü yapmaktan kaçınarak 

çevreye saygılı olmalıyız. 

 Farkındalık yaratmak: Ses kirliliğinin zararları hakkında çevremizi bilgilendirerek bu 

konuda bilinçli bir toplum oluşturulmasına katkı sağlayabiliriz. 

 

Unutmayalım, ses kirliliği hepimizin sorunu ve çözümü için hepimize görevler düşüyor. Sessiz 

bir çevre için hep birlikte çaba gösterelim! 


